Der Catalogus baronum, ed. Jamison 192 n° 1033, nennt Gualterius Raynaldi als Lehensmann des Grafen Robert von Abruzzen im Besitz von S. Omero (Sanctus Morus) und Aquaviva, zur Identifizierung der Ortsnamen vgl. auch Jamison, Fonti per la storia d'Italia 101, 32 (= Studies 554) sowie zur Schenkung Franchi a.a.O. 164 f. und 167, zu Acquaviva di Sant'Omero ebenda 167 f.; zu Berard von Ascoli und seiner Familie vgl. auch die Vorbemerkung zu D.[309].

(C.) xxx In nomine sanctę et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilię. xxx A divine maiestatis potencia, que sola cordium scrutatrix universa hominum merita equali moderatur libramine, imperatorię maiestati nostrę datum et iniunctum esse credimus, ut fidelibus nostris, qui fide^a pura et immaculata nobis et imperio semper adhererunt, largam munificencię nostrę manum misericorditer prebeamus et ad commodum et utilitatem eorum, ut expedit, pie ac feliciter intendamus. Ad noticiam igitur universo[rum i]mperii fidelium tam presencium quam futurorum pervenire volumus, quod nos fidem ac devotionem, fidelitatem et grata servicia dilecti medici et capellani nostri magistri Berardi Escula[ni ar]chidiaconi et nostrorum fidelium Mauricii fratris sui et Reinaldi Mauricii, filiorum Reinaldi Berardi, scilicet^b Gaufredi iudicis et Trasmundi, et^b filiorum^b Gvalteri Berardi benignius adtendentes et pre oculis habentes eidem Mauricio fratri magistri Berardi dilecti medici et capellani nostri, Reinaldo quoque Mauricii et filii Reinaldi Berardi, Gaufredo scilicet^b iudi[c]i et

a folgt m radiert

b teils auf Rasur

Trasmundo, filiis Gvalteri Berardi, qui superius dicti sunt, et eorum heredibus castrum Sancti Meri cum villa, que Aquaviua nuncupatur, cum omnibus quoque possessionibus, bonis ac tenementis et cum omni iure et integritate, qua Richardus quondam illud tenuit, cum omnibus quoque hominibus ac pertinentiis suis, ut idem Richardus de Sancto Mero illud tenuit et possedit, concedimus et donamus et perpetualiter confirmamus salva tamen in omnibus nostra et heredum nostrorum ordinatione. Adicimus eciam, ut predicti fideles nostri nulli hominum vel comitum illius terre subiaceant, nulli eciam comitum vel hominum illius terre hominum sive fidelitatem faciant et nulli nisi nobis et heredibus nostris talliis sive exactionibus aut serviciis exhibendis respondere teneantur salva tamen in omnibus, ut dictum est, nostra et heredum nostrorum ordinatione. Statuimus itaque et imperiali auctoritate sanctimus, ut nullus archiepiscopus vel episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, vicedominus, baiulus, potestas, iudex, civitas vel commune, nulla denique persona ecclesiastica vel secularis huic nostre concessionis et donationi contradicat vel in aliquo ei obviare presumat. Quod si quis facere ausus fuerit, centum libras auri pro pena componat, quarum medietas camerę nostre, reliqua vero pars passis iniuriam exsolvatur. Ut autem hec nostra concessio et donatio rata permaneat et inconvulsa persistat, presentem inde paginam conscribi et sigillo nostre maiestatis iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Willelmus archiepiscopus Rauennas, Samarus Tranensis archiepiscopus, Anselmus Neapolitanus archiepiscopus, Matheus Capuanus archiepiscopus, Iohannes Sipontinus archiepiscopus, Willelmus Ydrontinus archiepiscopus, Gvalterus Troianus episcopus et regni Sicilię cancellarius, Erueus Suessanus^c episcopus, Otto Pennensis episcopus, Paulus Iuuenat[inus episcopus]^d, Atto Aprutinus episcopus, Reinaldus Esculanus episcopus, Gentilis Ausumanus episcopus, Monaldus Fanensis episcopus, Cunradus imperialis aule cancellarius, Albertus imperialis aule prothonotarius, Philippus [dominus] totius domus domine Methildis et comes Thuscię, Bonifacius marchio Montisferrati, Marquardus marchio Anconitanus et imperialis aule dapifer, Cunradus marchio de Lucelnhart, Cunradus dux Spoleti, Gerardus burcgravius Magdeburgensis, Gerardus^e comes de Nuringes, Hugo comes Lupinus, Berardus comes Laureti, Willelmus comes de Caserto, Iordanus comes Lupinus, Willelmus comes Principatus, Heinricus comes Lupinus, Manerius de Palearia, Gentilus de Palearia, Petrus de Celano, Leo de Monumento, Otto de Columpna, Robertus de Durne, Hartmannus de Butingen, Arnoldus de Horemberc, Berngerus de Gamb[er]c, Heinricus marscalcus de Calendin et alii quam plures.